
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1861 – Carnaubais/RN, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

GABINETE 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 001/2024  
PROCESSO SELETIVO n° 001/2024 (SEMEC) 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município:  
 
CONSIDERANDO realização de Processo Seletivo Simplificado 
para contratação temporária junto ao município de 
Carnaubais/RN; 
 
Torna pública a convocação dos candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado, de que trata o 
Edital nº 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município de 
Carnaubais de 30 de Janeiro de 2024, para apresentação da 
documentação necessária à celebração de assinatura do 
contrato administrativo, conforme relacionado abaixo: 

 
ANEXO I (No final da edição) 

 
Para formalizar o contrato administrativo o candidato 
selecionado deverá, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas 
consecutivas, contadas a partir do 1° dia útil subsequente a 
publicação deste edital de convocação, entregar cópia dos 
documentos listados abaixo junto ao Setor de Contratos 
localizado na sede da Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, 

conforme as vagas: 
A) Atestado Médico Admissional; 
B) 02 (duas) fotos 3x4, colorida e recente; 
C) Cédula de Identidade comprovando a idade igual ou superior 
a 18 (dezoito) anos; 
D) Cadastro de Pessoa Física atualizado (CPF); 
E) Certidão de Casamento ou Nascimento; 
F) Carteira de Trabalho (páginas onde constam, foto, número e 
série da Carteira de Trabalho, Qualificação Civil e Contrato de 
Trabalho); 
G) Cadastro do PIS/PASEP; 
H) Título de Eleitor; 
I) Documentos que comprovem estar quites com as obrigações 
eleitorais; 
J) Certificado de Reservista (quando do sexo masculino); 
K) Comprovante de Escolaridade, através de histórico escolar, 
diploma, conforme exigência do cargo, devidamente registrado 
pelo MEC; 
L) Registro no respectivo Conselho Regional de sua classe, 
conforme exigência do cargo; 
M) Comprovante de Residência na data da Contratação; 
N) Cédula de Identidade ou Certidão de Nascimento de cada 
dependente, se houver; 
O) CPF dos dependentes, se houver; 
P) Atestado de Bons Antecedentes; 
Q) Apresentar as seguintes certidões: certidão negativa cível 
(Federal e Estadual); certidão negativa criminal (Federal e 
Estadual); certidão negativa de débitos tributários (Federal, 
Estadual e Municipal) e certidão eleitoral 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1861 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 Pág 02 
 
R) Conta Bancária para crédito salarial junto à Caixa Econômica 
Federal 
 
Carnaubais/RN, 23 de fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal de Carnaubais 

 
CONCESSÕES 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 

 
PORTARIA Nº 21, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder (uma) DIÁRIA (S) sem pernoite para Sra. (a) 
Maria Zenilda de Lemos Fernandes Câmara, Matricula 
N°132300-8 ocupante do cargo/função Conselheira Tutelar do 
Município, para custear despesas destinadas à cobertura de 
gastos com alimentação, conforme dispõe o parágrafo Único do 
art. 16 da Res. nº 028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento 
à cidade de Natal/RN, no(s) dia(s) 26 de Fevereiro, conforme 
consta especificado na Requisição e Estimativa de Custos da 
Concessão, anexa, para tratar de assuntos de interesse do 
Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 
proceder ao pagamento da importância de R$123,00 (cento e 
vinte e três reais) para atender as despesas mencionadas no 
caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023.  
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais, 23 de Fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 

 
PORTARIA Nº 22, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na 
forma do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder (uma) DIÁRIA (S) sem pernoite para Sra. 
(a) Gilza Moura Mendes, Matricula N°132302-4 ocupante do  

 
cargo/função Conselheira Tutelar do Município, para custear 
despesas destinadas à cobertura de gastos com alimentação, 
conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 da Res. nº 
028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à cidade de 
Natal/RN, no(s) dia(s) 26 de Fevereiro, conforme consta 
especificado na Requisição e Estimativa de Custos da 
Concessão, anexa, para tratar de assuntos de interesse do 
Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida 
de proceder ao pagamento da importância de R$123,00 
(cento e vinte e três reais) para atender as despesas 
mencionadas no caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023.  
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Carnaubais, 23 de Fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 

 
PORTARIA Nº 23, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder (uma) DIÁRIA (S) sem pernoite para Sra. (a) 
Taiane Priscila Duarte de Sousa, Matricula N°132301-6 ocupante 
do cargo/função Conselheira Tutelar do Município, para custear 
despesas destinadas à cobertura de gastos com alimentação, 
conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 da Res. nº 
028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à cidade de 
Natal/RN, no(s) dia(s) 26 de Fevereiro, conforme consta 
especificado na Requisição e Estimativa de Custos da Concessão, 
anexa, para tratar de assuntos de interesse do Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 
proceder ao pagamento da importância de R$123,00 (cento e 
vinte e três reais) para atender as despesas mencionadas no 
caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023.  
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 



Jornal Oficial do Município Nº 1861 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 Pág 03 
 
Carnaubais, 23 de Fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 

 
PORTARIA Nº 24, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder (uma) DIÁRIA (S) sem pernoite para Sra. (a) 
Maria Luciana Silva de Sousa, Matricula N°132290-0 ocupante 
do cargo/função Conselheira Tutelar do Município, para custear 
despesas destinadas à cobertura de gastos com alimentação, 
conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 da Res. nº 
028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à cidade de 
Natal/RN, no(s) dia(s) 26 de Fevereiro, conforme consta 
especificado na Requisição e Estimativa de Custos da Concessão, 
anexa, para tratar de assuntos de interesse do Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 
proceder ao pagamento da importância de R$123,00 (cento e 
vinte e três reais) para atender as despesas mencionadas no 
caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023.  
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais, 23 de Fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 

 
PORTARIA Nº 25, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder (uma) DIÁRIA (S) sem pernoite para Sr. (a) 
Anderson Carlos Tavares de Oliveira, Matricula N°132303-2 
ocupante do cargo/função Conselheiro Tutelar do Município, 
para custear despesas destinadas à cobertura de gastos com 
alimentação, conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 da 
Res. nº 028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à cidade 
de Natal/RN, no(s) dia(s) 26 de Fevereiro, conforme consta  

 
especificado na Requisição e Estimativa de Custos da Concessão, 
anexa, para tratar de assuntos de interesse do Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 
proceder ao pagamento da importância de R$123,00 (cento e 
vinte e três reais) para atender as despesas mencionadas no 
caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023.  
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais, 23 de Fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 

 
PORTARIA Nº 26, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder (uma) DIÁRIA (S) sem pernoite para Sra. 
Patricia Daiany Fernandes Bezerra Matricula N°132303-2 
ocupante do cargo/função Coordenadora e Presidente do 
CMDCA, para custear despesas destinadas à cobertura de gastos 
com alimentação, conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 
da Res. nº 028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à 
cidade de Natal/RN, no(s) dia(s) 26 de Fevereiro, conforme 
consta especificado na Requisição e Estimativa de Custos da 
Concessão, anexa, para tratar de assuntos de interesse do 
Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 
proceder ao pagamento da importância de R$123,00 (cento e 
vinte e três reais) para atender as despesas mencionadas no 
caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023.  
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais, 23 de Fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 



Jornal Oficial do Município Nº 1861 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 Pág 04 
 
 
ANEXO I (GABINETE)

 

 
PSICOPEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 36/01 ANA PAULA PIO DE MENDONÇA 24/11/1986 8 4 12 APROVADO 

 

AUXILIAR DE SALA DE AULA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 28/01 MARIA DAS GRAÇAS SARAIVA DE MOURA 22/06/1973 8 0,0 8 APROVADO 

2 41/01 ALEXSANDRA BEZERRA DE ARAUJO 08/03/1981 8 0,0 8 APROVADO 

3 30/01 SIRLENE BATISTA DE LEMOS 27/08/1986 8 0,0 8 APROVADO 

4 32/01 MÔNICA MARIA DE MELO 28/09/1993 6 0,0 6 APROVADO 

5 25/01 ANA PAULA NASCIMENTO CÂMARA 05/01/1998 6 0,0 6 APROVADO 

6 08/01 JOELMA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA 11/01/1977 4 0,0 4 APROVADO 

7 20/01 FABIANA PINTO DA SILVA 05/04/1990 4 0,0 4 CLASSIFICADO 

 

ESCOLA MUNICIPAL ABEL ALBERTO DA FONSECA 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 10/06 ANTONIA CHARTISMAR DE SOUSA RODRIGUES 28/09/1979 6 0,0 6 APROVADO 

2 07/06 VANESSA CRISTINA A. M. ALVES 15/04/1981 2 0,0 2 APROVADO 

 
CUIDADOR 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 09/06 INGREDY JADYNA N. PEREIRA 28/08/1992 6 4 10 APROVADO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 11/06 FRANCISCO JOSENILDO P. DE LIMA 27/09/1983 8 4 12 APROVADO 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 10/06 JAPHIA RAYANE DA SILVA FONSECA 29/01/1987 8 4 12 APROVADO 

2 06/06 AYRTON DA SILVA CABRAL 14/02/1992 8 4 12 CLASSIFICADO 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 18/06 SYLHA SUANE CAMILO CHACON 18/12/1991 8 4 12 APROVADO 

 

 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSEFA FRANCISCA DAS CHAGAS - CEMEI 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 13/01 JULIANA GALDINO DOS SANTOS 04/05/1977 8 12 20 APROVADO 

2 07/01 MARIA JOSINEIDE DA SILVA 04/02/1969 8 4 12 APROVADO 

3 22/01 MAGNÓLIA SOUZA DOS SANTOS 11/01/1975 8 4 12 APROVADO 

4 21/01 MARIA DE FÁTIMA F. DE MOURA M. 
GUIMARÃES 

03/07/1982 8 4 12 APROVADO 

5 23/01 ADRIANA DE SOUSA GUIMARÃES 11/10/1982 8 4 12 APROVADO 

6 34/01 NUZIENE KEZIA DE ARAÚJO 12/07/1983 8 4 12 APROVADO 

ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA ISABEL 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 05/04 PATRICIA OLIVEIRA SILVA 05/06/1978 8 4 12 APROVADO 

2 02/04 OLIVIA DE SOUZA G. BARRETO 14/12/1987 8 4 12 APROVADO 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 09/04 ROSINEIDE DO NASCIMENTO SOUZA 31/08/1985 4 0,0 4 APROVADO 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 03/04 FRANCISCO BRUNO FERREIRA 30/12/1985 8 4 12 APROVADO 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 01/04 ANIOLE SUENY CORTÊS DE SOUSA 20/02/1990 8 4 12 APROVADO 

2 04/04 IAGO JAMES DA CUNHA DA SILVA 05/05/1995 8 4 12 CLASSIFICADO 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/04 LAUANE DE OLIVEIRA MOURA 19/07/1999 2 4 6 APROVADO 



Jornal Oficial do Município Nº 1861 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 Pág 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 06/04 REGIELDA XAVIER DA SILVA 25/05/1979 8 - 8 APROVADO 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 12/04 JOSÉ OMILSON FERREIRA DE A. JÚNIOR 09/06/1995 8 4 12 APROVADO 

2 15/04 ALEMBERG AQUINO DA SILVA 29/05/1989 4 4 8 CLASSIFICADO 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 10/04 CAMILA FERNANDA DA FONSECA GALIZI 21/10/1997 2 4 6 APROVADO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 06/04 JAKELINY GUIMARÃES DE SOUSA 24/09/1982 8 4 12 APROVADO 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 15/03 MARIA LEITICIA ALVES DOS SANTOS 09/11/1968 8 4 12 APROVADO 

2 03/03 MARIA IVONE REIS SILVA 06/01/1979 8 4 12 APROVADO 

3 06/03 ALDIONE DA SILVA 18/06/1980 8 4 12 APROVADO 

4 11/03 MAECIA CRISTINA CABRAL DA SILVA 06/09/1982 8 4 12 APROVADO 

5 09/03 JEAN CARLOS MEDEIROS DE MACEDO 07/11/1974 4 4 8 APROVADO 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 13/03 FRANCISCA LIDIANA SILVA DE SOUSA 13/05/1983 8 0,0 8 APROVADO 

2 18/03 JOSIANA DE MELO CAETANO 04/03/1987 8 0,0 8 APROVADO 

3 01/03 DEBORA PALOMA DE LEMOS 27/11/1990 8 0,0 8 APROVADO 

4 14/03 DANNYEL DE SOUSA SANTIAGO 24/04/1999 2 0,0 2 CLASSIFICADO 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 02/03 ANDRÉ DE ARAUJO PINHEIRO 06/07/1983 8 8 16 APROVADO 

CUIDADOR 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 26/03 WILIANA FERNANDE TINICO DE 
SOUSA 

11/12/1985 8 4 12 APROVADO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 05/03 MARIA RITA SANTOS ALENCASTRO 12/11/2001 2 0,0 2 APROVADO 

PROFESSOR (A) DE HISTÓRIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 25/03 CÍCERA EDINETE DA SILVA 31/07/1980 8 4 12 APROVADO 

PROFESSOR (A) DE ARTES 

ORDEM NSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/03 JONATHAN DOUGLAS LOPO MARTINS 14/09/1994 8 0,0 8 APROVADO 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 22/03 WESLEY GOMES DE LUCENA 21/12/1999 8 4 12 APROVADO 

ESCOLA MUNICIPAL MARIANO BARBOSA DE FARIAS 

PROFESSOR PEDAGOGO PCD 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPER TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/05 WALISON LUIZ RODRIGUES DE FRANÇA 13/02/1987 4 0,0 4 APROVADO 

 
PROFESSOR  PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 04/05 MARIA FLÓRIDA DE OLIVEIRA COSTA 14/05/1981 8 4 12 APROVADO 

2 09/05 ANA KALINY PEREIRA 11/02/1988 8 4 12 APROVADO 

3 05/05 MARIA DE FATIMA BARBOSA FONSECA 19/05/1998 6 4 10 APROVADO 



Jornal Oficial do Município Nº 1861 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 Pág 06 
 

 

 

 
ESCOLA MUNICIPAL FREI DAMIÃO 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 12/08 MARIA SALETE DE M. TARGINO 16/12/1976 8 4 12 APROVADO 

2 13/08 JUCIARA DA SILVA NOGUEIRA 19/04/1982 8 4 12 APROVADO 

3 08/08 MARIA SIMONE DOS S. SILVA NUNES 07/11/1990 8 4 12 APROVADO 

4 09/08 DEURIENE DANTAS DA SILVA 08/01/1982 8 0 8 APROVADO 

5 02/08 JANAINA MARIA LOPES SOARES 01/10/1984 4 4 8 CLASSIFICADO 

 
AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 01/08 FRANCISCA CRISTIANE DA CUNHA 05/01/1988 8 0,0 8 APROVADO 

2 01/08 FRANCISCA GERLANE DO N. ROCHA 14/12/1976 6 0,0 6 APROVADO 

3 06/08 JÉSSICA CABRAL DE MOURA 28/09/1999 2 0,0 2 APROVADO 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PISICOPEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPER TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 01/10 ADRIANA MARRINHO M. COSTA 09/03/1984 8 4 12 APROVADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

ESCOLA MUNICIPAL GALDINO MENEZES 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 02/09 ADEILTON MORAIS DE MENEZES OLIBEIRA 17/09/1988 8 12 20 APROVADO 

2 01/09 ALDIRENE MARIA SALES DA SILVA 31/08/1979 8 4 12 APROVADO 

3 07/09 DILMA GOMES FERREIRA 29/10/1981 8 4 12 APROVADO 

4 06/09 MICARLA PATRICIA DE CARVALHO COSTA 
GUIMARÃES 

04/02/1983 8 4 12 APROVADO 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/09 LUCIENE GOMES FERREIRA 03/04/1984 4 0,0 4 APROVADO 

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO GREGORIO 

PROFESSOR PEDAGOGO  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 09/07 ROSICLEIDE SEVERIANO DE SOUSA 01/02/1978 8 4 12 APROVADO 

2 08/07 DASIRA ALVES DA SILVA SIQUEIRA 19/10/1983 8 4 12 APROVADO 

3 06/07 ALINE DE SOUSA G. AMARAL 09/10/1984 8 4 12 APROVADO 

4 07/07 MARIA RIVANEIDE TOMAZ MARTINS 17/02/1986 8 4 12 APROVADO 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 13/07 RIVANEIDE MACÊDO DA COSTA 05/07/1985 8 0,0 8 APROVADO 

2 11/07 MIRANEIDE MIRANDA DA S. MOURA 24/06/1987 2 0,0 2 APROVADO 

3 01/07 RAKELENE NELZANETE DE SOUZA 16/08/1981 2 0,0 2 APROVADO 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 02/02 LURDES MARIA M. VALERA DA SILVA 15/08/2001 6 4 10 APROVADO 

2 03/02 MARIA LUCELITA DE MOURA LIMA 06/06/1983 2 0,0 2 APROVADO 


